Cuenta Contable

Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio Contribuido

Patrimonio Generado

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Origen

-103,196.79

10,168,466.91
10,167,806.53
9,503,418.99
32.62
6,809.48
657,545.44
660.38

660.38

0.00

0.00

Fecha: 30/Sep/2020

Aplicacidon

124,344,832.40

41,378,093.26
17,055,487.93
15,573,045.45

8,646,363.09

82,966,739.14
82,947,088.88
335,061.99

315,411.73

-1,099,547.63

-1,099,547.63

-1,099,547.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé. Elaboré.
Presidente Municipal Secretario de Administracion y

Constitucional Finanzas
Jesus Yasir Deloya Diaz Manuel Salvador Padilla Perez

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Pag.ldel

Sindico Procurador Municipal
Magno Guadalupe Rios Caro

Vo. Bo.
Contralor Municipal
Ulises Resendiz Gutierrez



