

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero Estado de Cambios en la Situación Financiera del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Fecha: 30/Sep/2020

Cuenta Contable	Origen	Aplicación
Activo		124,344,832.40
ACTIVO CIRCULANTE		41,378,093.26
Efectivo y Equivalentes		17,055,487.93
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		15,573,045.45
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		8,646,363.09
(Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora	-103,196.79	
ACTIVO NO CIRCULANTE		82,966,739.14
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos		82,947,088.88
Bienes Muebles		335,061.99
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora		315,411.73
Pasivo	10,168,466.91	
Pasivo Circulante	10,167,806.53	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,503,418.99	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	32.62	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	6,809.48	
Otros Pasivos a Corto Plazo	657,545.44	
Pasivo No Circulante	660.38	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	660.38	
Hacienda Pública / Patrimonio		-1,099,547.63
Patrimonio Contribuido	0.00	
Patrimonio Generado		-1,099,547.63
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-1,099,547.63
Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Presidente Municipal Constitucional Jesus Yasir Deloya Diaz Elaboró. Secretario de Administración y Finanzas Manuel Salvador Padilla Perez Revisó. Síndico Procurador Municipal Magno Guadalupe Rios Caro Vo. Bo. Contralor Municipal Ulises Resendiz Gutierrez